SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

PORTARIA N.º 94/2021 – GRHS/SEED

A Chefe do Grupo de Recursos Humanos Setorial, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 1.464 – GS/SEED,

de 12 de abril de 2021 e o contido no protocolado n.º 18.171.638-0,

RESOLVE

Autorizar os servidores relacionados no Anexo desta Portaria, que possuem vínculos regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT,

subdivididos em Paranaeducação Administrativo (PEAD) e CLT Administrativo (CLAD), e que atuam nas instituições de ensino da Secretaria de Estado da

Educação, a exercerem suas funções a partir de 03/01/2022 nos locais abaixo relacionados em período estabelecido por esta Pasta.

Curitiba, 07 de dezembro de 2021.

Taciana Fenili de Santana
Chefe do GRHS/SEED

Anexo da Portaria n.º 94/2021 – GRHS/SEED

Nome RG LF Vínculo Área NRE de Destino Município de Destino Instituição de Ensino de Destino

MARIA APARECIDA DOS
SANTOS

47854121 44 CLAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
PONTA GROSSA TIBAGI IRENIO M NASCIMENTO, C E-

EF M N

ANADIR BITENCOURT VAZ DA
SILVA 65010127 3 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

AREA
METROP.NORTE

RIO BRANCO DO
SUL

ZACARIAS C.DE CRISTO, C E-
EF M

ANGELA JUSSARA DA SILVA
DE OLIVEIRA 33474318 2 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
CURITIBA CURITIBA MILTON CARNEIRO, C E-EF M

ANGELA MARIA LAZARETTI 42116840 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
LONDRINA LONDRINA WISTREMUNDO R P GARCIA, C

E PE-EF M

DULCINEIA DA SILVA
CELLARIUS 55210373 1 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
CURITIBA CURITIBA

INEZ VICENTE BOROCZ, C E-
EF M

EZILDA GONCALVES DE
MENDONCA

40713891 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

AREA
METROP.SUL

FAZENDA RIO
GRANDE

OLINDAMIR MERLIN
CLAUDINO, C E-EF M

FATIMA NAUMES MARTINS 18183285 2 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

WENCESLAU
BRAZ WENCESLAU BRAZ

MILTON BENNER, C E PROF-EF
M

IRONDINA DA CRUZ 41127309 2 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
CURITIBA CURITIBA

NEWTON F DA COSTA, C E-EF
M

JOAQUIM PEREIRA DOS
SANTOS

58283487 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
TOLEDO TOLEDO AYRTON SENNA DA SILVA, C

E-EF M PROFIS

LUCIA KUC DOS SANTOS 45578763 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
IRATI PRUDENTOPOLIS

ALBERTO DE CARVALHO, C E-
EF M PROFIS

MARGARETE SILVIA DOS
SANTOS

55361177 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
CASCAVEL CASCAVEL JOSE A B ORSO, C E-EF M

MARIA APARECIDA ZARAMELA 59103377 2 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
CASCAVEL CASCAVEL JARDIM CLARITO, C E-EF M

NELSON ROBERTO
MARINASKA 16848670 1 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

AREA
METROP.SUL

SAO JOSE DOS
PINHAIS HERBERT DE SOUZA, C E-EF M

RAQUEL GILIET VIANA 79262501 1 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

WENCESLAU
BRAZ

SENGES COSTA E SILVA, C E PRES-EF
M N

REJANE HELENA ZENARO 77092110 2 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU

CEEBJA PROF ORIDES B
GUERRA-EF M

SIMONE VAZ AMORIM 70352761 2 PEAD
AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS
FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU JORGE SCHIMMELPFENG, C E-

EF M P

SOLANGE LOURENCO
RIBEIRO 67315952 1 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

AREA
METROP.SUL CAMPO LARGO AUGUSTO VANIN, C E-EF M

TEREZA MARIA CORREIA
BATISTA 78983116 1 PEAD

AUXILIAR DE
SERVICOS

GERAIS

AREA
METROP.NORTE COLOMBO JULIA CAVASSIN, C E-EF M